femina nomine 

Engelwara. 

= Gysseling–Koch. DB. I. N 

61. P.157 (964 / einde van de 

10e e.): ... quoniam quedam 

femina nomine Engelwara ... 

cum languore proventa, per 

annos plurimos inrecuperabili 

detineretur egretudine, a filia 

sua Bavin nomine salubri 

consilio frequenter est 

commonita, ut gratia 

recuperande salutis beatissimi 

Petri subderetur famulicio. 
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Mater vero hoc in dies 

differente, insuper et mortis 

termino subrepente, post 

obitum illius prefata filia 

salubri usa consilio, saluti sue 

acceleravit postmodum 

consulere, in ea videlicet 

ratione, ut cum esset sicut 

predictum est bene nata et 

ingenuis natalibus procreata, 

sicut sibi complacuit 

tributariam se esse constitueret, 

ita scilicet ut esset de familia 

beatissimi Petri apostolorum 

principis,  

Actum ... regiminis domini 

abbatis Womari (a.953–980) 

anno VIIII (a.961?). S. Bavin 

qui hanc spontaneam suimet 

traditionem fecit et firmari 

petiit. 

In dorso: (12e e.) Bavin. 

106    Qualiter quidam 

homo nomine 

Ratboldus filiam 

suam Gendradam 

tributariam constituit. 
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107 1070–

1089 

1035–

1058  

 Quedam femina 

Libburgis dicta ville 

que dicitur 

Muskebruke sub 

Folcardo abbate 

(a.1070–1089). 

cf. 169: Donatio 

Lifgrad, Imcin, 

Ethelgard et 

Libburgh. 

= Gysseling–Koch. DB. I. N 

110. P.209 (1035–1058): ... ego 

in Dei nomine Wiburgis femina 

... ad monasterium beatorum 

Petri et Pauli apostolorum 

Gandavi in monte Blandinio ... 

dono ... mancipia Lifgardam 

cum filio suo Bernero, Adam 

cum filio Thietberto, Imicinam, 

Othelbertum, Boldmannum, 

Ethelgardam, Litburh ... ut sint 

de familia apostolorum 

principis Petri ... Actum in 

Blandinio regnante Henrico 

rege (a.1031-1060), et abbate 

Wichardo eundem locum 

regente (a.1034-1058). 

In dorso (12e e.): Lifgard 

Imicin Ethelgard Libburch 
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108 1052 

 2e helft 

12e e. 

1163 

Rennewief tradidit 

Immam et Odam et 

reliqua in Bosenghem 

sub Wicardo abbate. 

cf.35: Rennewif de 

Bosenghem. 

= (b) RAG, StP, VL N 129 

(1052/2e helft 12e e.)14: ... ego 

in Dei nomine Reinewif una 

cum dilecto filio meo Arnulfo 

... omnem hereditariam allodii 

mei possessionem in villa 

Bosenghem ad altare beati Petri 

apostoli in monte Blandinio ... 

Trado preterea tria mea 

mancipia, quorum hec sunt 

nomina, Balduinus, Wazelinus, 

Imma, ... Actum publice anno 

incarnati verbi M.LIIo (1052), 

regnante Henrico (a.1031–

1060), Balduino marchyso 

(a.1035–1067), Wichardo 

abbate idem cenobium regente 

(a.1034–1058). 

Verso: Reinewif tradidit 

Immam et reliquas 

cf. RAG, StP, VL N 282 

(?/1163): Berta de Birbeca filia 

Reineri de Werme ... pater 

meus Reinerus Reinewidem de 

Budengem ancillam suam 

= Fayen. N 126. P.116: 

Reinewif cum filio suo 

Arnulfo tradidit sancto 

Petro pro anima filii sui 

Gozwini quicquid habuit 

in Busingim, in culturis, 

pratis, pascuis et cum omni 

integritate. 

14 Deze oorkonde werd klaarblijkelijk als lijfeigenschenking tot drie maal toe vernieuwd: (b) – 2e kwart? 12e e.; (c) – ende 12e e.; 

(d) – 1e heft 13e e. (Gysseling–Koch). 
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antequam magistro Alardo 

nuptum traderetur ... beato 

Petro in Gandensi ecclesia ... 

Conscripta est carta anno ... 

M.C.LXIIIo, amen. 

109 1136   Quedam femina 

nomine Ermengardis 

tradidit Adelent et 

Ermengardem sub 

Giselberto abbate. 

cf.= 177: Quedam 

Adelend, Ermengard, 

= RAG, StP, VL N 216 (1136): 

... quaedam femina 

Ermengardis nomine ... 

quandam iuris sui ancillam 

Adthelhem nuncupatam et 

filios et filias eius Walterum 

scilicet, Willelmum, 

Ermengardem et Avam, cum 

reliqua progenie deinceps ex ea 

processura,  ad altare sancti 

Petri ... libertati donaverit ... 

Actum anno dominice 

incarnationis millesimo. 

centesimo. XXXVIo 

Theoderico (a.1128–1168) in 

Flandria principante et domno 

Gisleberto abbate hoc 

coenobium regente (a.1132–

1138). 

Verso : Adelend Ermengard 

Ava  
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Ava. 

110 1102  1e helft 

12e e. 

Quedam nomine 

Alburg de Machline 

sub Sigero abbate. 

cf. 1: Quedam femina 

nomine Alburch. 

Anno domini M.C. 

(1100) tempore 

Philippi regis 

Francorum et domini 

Sigeri abbatis. 

cf. 88: Quedam 

Alburgis et cetera que 

cum ea in carta 

scripta sunt per 

Hugonem abbatem. 

= RAG, StP, VL N 176 

(1102/1e helft 12e e.): ... 

quedam femina nomine Alburg 

... de Machline orta ... 

beatissimo confessori Gudwalo 

... Actum anno verbi humanati 

Mo.Co.IIo (1102) ... et domno 

Sigero (I) abbate hoc cenobium 

regente (a.1088–1108). 

111 996–

1034 

  Quedam Siburg cum 

IIIIor filiabus suis: 

190 

 190 

Suaneburgh, Ava, 

Bertilde, Folcwara 

sub Rodboldo abbate 

(a.996–1034). 

112 1070–

1089 

  Qualiter Bertildis 

tradidit famulam 

suam Folqwich 

nomine, Folkardo 

abbate presidente 

(a.1070–1089). 

113    Quedam Thidela uxor 

Lamberti de 

Aulinghem cum 

liberis suis Willegif et 

Ermengarde. 

 = RAG, StP, VL N 391(9): 

quedam femina Didela 

nomine uxor Lamberti de 

Avelghem, cum duobus 

filiis Herlewino et Hugone 

et filiabus Willeghief et 

Ermengart. 

114 1034–

1058 

  Qualiter Adelolfus 

tradidit famulam 

suam Ermengardem 

cum filia sua 

Heldegarda sub 

Wicardo abbate 

(a.1034–1058). 

cf.= 19: Qualiter 
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Adelolfus tradidi 

famulam meam 

Ermengardem cum 

filia sua Hildegarde 

sancto Petro sub 

Balduino comite 

Insulano (a.1035–

1067) et abbate 

Wicardo.  

cf. 95: Adalulfus 

tradidit Liezonem. 

115 1108 

1108 

 3e kwart 

12e e. 

4e kwart 

12e e. 

Quedam femina 

nomine Immecin sub 

Sigero abbate. 

cf.= 49: Quedam 

Immecin nomine de 

Morcele sub Sigero 

abbate. 

= (b) RAG, StP, VL N 178a 

(1108 / 3e kwart 12e e.): ... 

quedam femina Immecin 

nomine ... ad venerationem 

beati Gudwali ... Actum apud 

Alost anno dominice 

incarnationis M.C.VIII (1108) 

... Sigero (I) abbate hoc 

cenobium regente (1088–1108).  

Verso: Immecin 

= (c) RAG, StP, VL N 178b 

(1108 / 4e kwart 12e e.): ... 

quedam femina Immecin 

nomine ... ad venerationem 

beati Gudwali ... Actum apud 

192 

 192 

Alost anno dominice 

incarnationis M.C.VIII (1108) 

... Sigero abbate ...  

Verso: Immecin de Morcele 

116    Quedam Ravaniardis. 

117 1109–

1114 

  Quidam Liedelmus 

tradidit Wilgardam 

sub Ansboldo abbate 

(a.1109–1114). 

118 996–

1029 

 2e helft 

12e e. 

Quedam Reingardis 

cum filia sua 

Fredesvinde sub 

Rothboldo abbate.  

= RAG, StP, VL N 83 (996–

1029 / 2e helft 12e e.): ... 

quedam femina Reingardis cum 

filia sua nomine Fredeswinde ... 

ut esset de familia sancti Petri 

apostoli ... in festivitate sancti 

Martini ... Actum ... et hoc 

cenobium abbate Rothboldo 

regente (a.996–1034) 

On lit au revers (12e s.): 

Reingard Frethesw 

119   XIIIe s. Adelent et 

Ermensuent et cetere 

que in carta habentur. 

= RAG, StP, VL N 391(7) 

(s.d.) (XIIIe s.): Adelend 

Ermensuent filia eius, Folcrat 

filia Emensuendis, Heilewif 
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filia Folcradis, Heilewif filia 

Heilewidis, Gozvin et 

Willelmus fratres Heilewidis; 

Ogiva filia materterae 

Heilewidis; Mergrita et Erkenilt 

filie Ogive, Agatha filia sororis 

eius, Ava filia sororis